
 
 

 1 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto d’Istruzione Superiore “F.Tassara-G.Ghislandi” 
Via Folgore 16 – 25043 Breno (Bs)    Tel: 0364/22461 – 0364/22462 

sito: www.iistassara.edu.it     e-mail uffici: bsis001009@istruzione.it    P.E.C.: bsis001009@pec.istruzione.itone.it 

IBAN: IT11L0569654160000053000X76    C.F.: 81002990174  C.U.U.: UF3IQC 
 
 
 

Alla sezione di pubblicità legale  
Albo on-line del sito internet 
dell’istituzione scolastica 
https://www.iistassara.edu.it/ 

 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA per la selezione di personale interno per 
la selezione personale interno per corsi di formazione rischi specifici in materia di salute e 
sicurezza sul lavoro, per gli studenti dell’istituto in ottemperanza al dlgs. 81/2008, art. 37, comma 
1, lett. a) (accordo stato-regioni sulla formazione ex art. 37 del d.lgs. 81/2008, comma 2 g.u. – 
serie generale n. 8 del 11/01/2012) PCTO A.S. 2023/2024 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il D.P.R. 275/1999, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della L. 59/1997; 
VISTO  il D.Lgs 165/2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 
VISTI  gli obblighi di formazione per l’accesso ai “Percorsi per le competenze 

trasversali e per l’orientamento”, come da D.Lgs 77/2005 - D.Lgs. 81/2008 – 
Legge 107/2015 comma 38; 

VISTO  il D.I. 6 marzo 2013 “Criteri di qualificazione della figura del formatore per la 
salute e la sicurezza sul lavoro”; 

VISTO  il D.Lgs. 81/2008, art. 37, comma 1, lett. a) (Accordo Stato-Regioni sulla 
formazione ex art. 37 del D.Lgs. 81/2008, comma 2 G.U. – serie Generale n. 8 
del 11/01/2012); 

VISTA  la necessità di svolgere l’iter di formazione completa relativamente ai rischi 
specifici sul luogo di lavoro in funzione dell’indirizzo di studi frequentato 
dagli studenti, per complessive 12 ore di corso sicurezza; 

VISTO  che il M.I.M. ha comunicato in data 29/09/2023 prot. 25954 l’assegnazione 
della risorsa finanziaria finalizzata allo svolgimento dei percorsi per le 
competenze trasversali e per l’orientamento per l’anno scolastico 2023/24 ai 
sensi dell’art. 1 comma 39 della Legge 107/15; 

VISTO  il D.I. 129/2018, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 
della L. n. 107/2015, »; 

Firmato digitalmente da ROBERTA PUGLIESE

B
S

IS
00

10
09

 -
 A

65
2C

E
D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

08
22

 -
 1

9/
01

/2
02

4 
- 

IV
.2

 -
 I

http://www.iistassara.edu.it/
mailto:bsis001009@istruzione.it
mailto:bsis001009@pec.istruzione.itone.it


 
 

 2 

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 
definiti dall'articolo 25, comma 2, del D.Lgs 165/2001, dall’articolo 1, comma 
78, della L. 107/2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTO  il Regolamento d’Istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle 
procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 
VISTA  la determina dirigenziale n. 0003 del 12/01/2024 che dispone l'avvio della 

procedura di selezione di n°2  docenti formatori in materia di salute e 
sicurezza sul lavoro per la formazione rischi specifici degli studenti in PCTO; 

VISTA l’ Avviso di selezione personale interno prot. n°  00416 del 12/01/2023; 
CONSIDERATO  che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 2 candidature 

per lo svolgimento dell’incarico indicato nell’avviso, di cui una soltanto 
ritenuta valida; 

VISTA la nomina della commissione di valutazione prot. n° 00776 del 19/01/2024. 
VISTO  il verbale redatto dalla commissione di valutazione prot. n° 00819 del 

19/01/2024  
 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, della 
seguente graduatoria definitiva: 
 

GRADUATORIA  PERSONALE INTERNO 
 

 CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 MACCHIONE NICOLA  41 

 
 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 
7 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul 
sito internet dell’istituzione scolastica. 
Trascorso infruttuosamente il termine di 7 giorni, la graduatoria diventerà definitiva 
 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

ROBERTA PUGLIESE  
 

Firmato digitalmente da ROBERTA PUGLIESE


		2024-01-20T10:27:38+0100
	ROBERTA PUGLIESE




